
GU/S S146
01/08/2018
335210-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 3

01/08/2018 S146
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:335210-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione
2018/S 146-335210

Servizi sociali e altri servizi specifici – Appalti pubblici

Bando di gara

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Affidamento del servizio di verifica del progetto definitivo per la realizzazione del Ponte dei Congressi Roma
Via Monzambano 10
Roma
00185
Italia
Persona di contatto: RUP — Ing. Enrico Bentivoglio enrico.bentivoglio@mit.gov.it
E-mail: oopp.lazio-Uff1@pec.mit.gov.it 
Codice NUTS: IT
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://mit.gov.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://mit.gov.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento del servizio di verifica del progetto definitivo per la realizzazione del Ponte dei Congressi Roma

II.1.2) Codice CPV principale
71000000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:oopp.lazio-Uff1@pec.mit.gov.it
http://mit.gov.it
http://mit.gov.it


GU/S S146
01/08/2018
335210-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 3

01/08/2018 S146
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

Procedura aperta per l'affidamento del servizio di verifica del progetto definitivo per la realizzazione del Ponte
dei Congressi Roma.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 708 131.77 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di verifica del progetto definitivo per la realizzazione del Ponte
dei Congressi, viabilità accessoria e sistemazione banchina del Tevere e adeguamento Ponte della Magliana —
Comune di Roma — Legge 396/90 — Intervento per Roma Capitale della Repubblica.

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 708 131.77 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto o dell'accordo quadro
Durata in giorni: 75

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro

IV.1.10) Norme nazionali applicabili alla procedura:
Le informazioni relative alle procedure nazionali sono disponibili all'indirizzo: www.mit.gov.it

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:
Come da Disciplinare di gara.

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

www.mit.gov.it


GU/S S146
01/08/2018
335210-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 3

01/08/2018 S146
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione / Termine per la ricezione
delle manifestazioni di interesse
Data: 31/08/2018
Ora locale: 12:00

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

Sezione VI: Altre informazioni
VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per il Lazio, Abruzzo e Sardegna — Ufficio Affidamenti
Via Monzambano 10
Roma
00185
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per il Lazio, Abruzzo e Sardegna — Ufficio Affidamenti
Via Monzambano 10
Roma
00185
Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per il Lazio, Abruzzo e Sardegna — Ufficio Affidamenti
Via Monzambano 10
Roma
00185
Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/07/2018


